
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

102-5/18 

RM schvaluje navržený program s tímto doplněním: 

- přikládají se doplněné materiály k bodům 8, 11, 14 a 23 navrženého programu 

- body 4 a 17 budou předneseny ústně 
- body 10 a 18 se vyřazují 

- bod E se pevně zařazuje na 17:30 hodin 
- Doplňují se body:  

A. Návrh nápisu na školu v Roztokách – Studie 04/2018 

B. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
C. Žádost ZŠ o příspěvek na jazykový pobyt pro žáky z Roztok 

D. Odměna pro pracovní skupinu učitelů a členů komisí 

E. Pevný bod na 17:30, návštěva předsedy dopravní komise p. Přikryla 
F. Záměr uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 730010 

G. Informační materiál – zajištění přístupu a příjezdu na pozemky 

     par. č. 871/1 a 874 k. ú. Roztoky 
H. Uzavření městské knihovny 

CH. Přehled investičních akcí pro rok 2018 

Do informačního bloku se zařazuje bod: 
- Informace z oblasti školství 

 

11. 4. 2018       Jakob    ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se: 0 

 

103-5/18 
RM schvaluje zápis č. 4/2018 z jednání RM. 

 

  

11. 4. 2018        Drda    ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí stav plnění usnesení 
 

11. 4. 2018 
    

 RM bere na vědomí informace pana tajemníka o situaci ve věci překážkové dráhy 
 
11. 4. 2018 

    

104-5/18 

a) RM revokuje URM č. 66-4/18 ze dne 14. 3. 2018. 

 

b) RM odkládá projednání bodu s názvem „Pronájem pozemku parc. č. 68/14 v k.ú. Roztoky u Prahy“ a 

pověřuje místostarostku Šlancarovou ve spolupráci s OSRM jednáním se SŽDC ohledně upřesnění 

podmínek pronájmu (především zajištění bezplatného veřejného parkování na celé ploše současného 

parkoviště. 

 

 

 
 

 

11. 4. 2018 
    Skřivan 31. 8. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

105-5/18 

1. RM ruší záměr pronájmu pozemku parc. č. 2529 v k.ú. Roztoky u Prahy o výměře 413 m² zapsaného na LV č. 
10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-západ. 

 

2. RM postupuje ZM rozhodnout o odkupu ½ podílu na pozemku parc. č. 2515 v k.ú. Roztoky u Prahy zapsaného na 
LV č. 1562 vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha – západ za cenu 

40.000 Kč. 

 

 
 

 

11. 4. 2018       Skřivan  31. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se: 0 

 

106-5/18 

RM schvaluje vlastní zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Výroba městského 
časopisu Odraz v letech 2018 - 2022“ v předloženém znění a ukládá OSRM vyhlásit zadávací řízení předepsaným 

způsobem a v plánovaném termínu. RM schvaluje výběrovou komisi ve složení – členové: J. Jakob, E. Frindtová, J. 

Drda, P. Skřivan, I. Goll; náhradníci: T. Novotný, M. Přikryl, S. Boloňský E. Maršíková, P. Schill. 
 

 
 

11. 4. 2018      Goll 13. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

107-5/18 

RM schvaluje vlastní zadávací dokumentaci zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka a instalace 

nábytku pro nové třídy základní školy Roztoky“ a návrh kupní smlouvy, který je přílohou této zadávací dokumentace 
v předloženém znění a ukládá OSRM vyhlásit zadávací řízení předepsaným způsobem a v plánovaném termínu. RM 

schvaluje výběrovou komisi ve složení – členové: M. Šlancarová, P. Skřivan, O. Janoušková, K. Vonková, I. Goll; 

náhradníci: J. Jakob, E. Maršíková, P. Červinková, H. Záhorská, P. Schill. 

 
 

11. 4. 2018     Goll    13. 4. 2018 
Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

  

108-5/18 

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu koordinátora BOZP v rámci 2. etapy rekonstrukcí 

žalovských ulic č. 96/2017 ze dne 22. 5. 2017 s tím, že se doba poskytování těchto služeb prodlužuje o 3 měsíce a 

celková cena poskytovaných služeb se zvyšuje na 167.200 Kč bez DPH (poskytovatel není plátcem). RM pověřuje 
starostu města podpisem tohoto dodatku. 

 

 

 

11. 4. 2018     Goll    20. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se: 0 

 

109-5/18 
RM souhlasí se změnou zadání přístavby školní jídelny a s navýšením o jedno patro. 
RM souhlasí s Dodatkem č.2 SoD a pověřuje starostu jeho podpisem 

 

 
11. 4. 2018     Skřivan  Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

110-5/18 

RM odkládá projednání záměru na pronájem bytu č. 14 o velikosti 2+1, v bytovém domě čp. 1021, ul. Braunerova 

v Roztokách, o celkové výměře 55,66 m2, a to do doby rozhodnutí o přijetí pedagogického pracovníka na ZŠ.  
 

   

11. 4. 2018     Skřivan 31. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se: 0 

 

111-5/18 

RM bere na vědomí informaci o opětovném vyvěšení Oznámení města Roztoky ve věci záměru pronájmu 

nebytových prostor č. 101 v budově č. p. 21, ul. Nádražní v Roztokách s tím, že byla aktualizována data 
pro vyvěšení a podání nabídek. 

 

 
11. 4.2018     Skřivan 5/2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

112-5/18 

RM bere na vědomí technický stav kamerového systému města Roztoky. 
 

a) RM pověřuje OSRM technickým upgradem zkapacitnit stávající kamerový systém města, tak aby bylo možno bez 

problémů připojit další kamery. 
 

b) RM města pověřuje OSRM zahájením přípravných projektových prací pro stavbu nového kamerového systému 

města Roztoky. 
 

c) RM ukládá panu místostarostovi Novotnému svolat jednání k účinnosti kamerového systému na území města, za 

účasti zástupců firmy Connet plus, OSRM a Městské policie.  

 

 
 

 

 
 

11. 4. 2018     Skřivan 

a) 30. 6. 2018 

b) 31. 12. 2018 

c) 31. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

113-5/18 

A) RM bere na vědomí informaci o možnosti postupu při řešení žádostí provozovatelů místních Autoškol 

ohledně využití místní komunikace v ulici Riegrova a souhlasí s tím, že tato komunikace bude využívána pro účely 

cvičebních jízd klientů obou autoškol. RM zároveň souhlasí s jednoduchou úpravou „točny“ u bývalého železničního 

přejezdu na náklady provozovatelů (např. vyštěrkováním). 

B) RM doporučuje zastupitelstvu města přijmout peněžitý dar v hodnotě (ve výši) 27 tisíc korun od pana Luďka 

Kořínka a 27 tisíc korun od pí. Ivany Vocílkové, jako kompenzaci za umožnění ročního využití MK v ulici Riegrova. 

 

 

 
 

11. 4. 2018 

    Skřivan 30. 6. 2018 
Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

114-5/18 

RM bere na vědomí potřebu města rozšířit služby společnosti VRV a.s. v rámci přípravy rekonstrukce a intenzifikace 

ČOV a souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě „projektový management vodohospodářských investic 

města Roztoky“ s firmou VRV a.s. ze dne 19. 4. 2017 v předložené znění a pověřuje starostu města podpisem tohoto 
dodatku. 

 

 

11. 4. 2018 
     Skřivan 30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

 
RM bere na vědomí informace místostarosty Novotného o organizaci akcí „Zasazení lípy“ a „Hudba v myšlenkách 

Masarykových“.  

11. 4. 2018 
    

115-5/18 

Rada města souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy pro rok 2018 na poskytování pečovatelských služeb městem 

Roztoky pro občany Únětice dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

11. 4. 2018     Kalinová 30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 0 

 

116-5/18 
RM souhlasí se zveřejněním záměru zřízení práva stavby k tíži pozemku parc. č. 2195/4 o výměře 61 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 1001 pro katastrální území Roztoky u Prahy, obec 

Roztoky, vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha – západ.   

 
11. 4. 2018       Skřivan Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

117-5/18 

RM bere na vědomí informaci starosty Jakoba o změně složení povodňové komise (Tomáš Novotný nahradí 

Jaroslava Huka) a změně složení krizového štábu (Marie Šlanacarová nahradí Tomáše Novotného). 
 

RM ukládá MÚ aktualizovat složení těchto zvláštních orgánů na webových stránkách města a povodňovém plánu. 

 

 

 
11. 4. 2018 

      

Vápeník,Skřivan 
Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

 

118-5/18 

RM souhlasí s navýšením kapacity pro školní rok 2018/2019 takto: 

- jedné třídy v MŠ Přemyslovská 1193 o jedno dítě z běžného počtu 24 dětí na 25 dětí, a to v odloučeném 

pracovišti Lidická 2240 

- jedné třídy v MŠ Spěšného 288 o jedno dítě z běžného počtu 24 dětí na 25 dětí, a to v odloučeném 

pracovišti Palackého 781 

- pěti tříd v MŠ Havlíčkova 2014 o jedno dítě z běžného počtu 24 dětí na 25 dětí v každé třídě  

 

 

 
 

 

 
11. 4. 2018   Vonková  Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

119-5/18 RM schvaluje panu V. V. jednorázový příspěvek ve výši 3 000 Kč z rozpočtu města. 

 

11. 4. 2018 Kalinová 30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

120-5/18 
RM doporučuje ZM schválit jednorázový finanční příspěvek Církvi československé husitské na provoz automobilu v 

roce 2018 ve výši 12 000 Kč. 

 
11. 4. 2018 Kalinová 30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se: 

 

121-5/18 

RM doplňuje současná kritéria pro umístění občanů do DPS – bytů zvláštního určení- schválená usn. RM č. 542-
2/2003 o následující bod: 

Žádost o umístění do DPS mohou podat občané až po dosažení věku 65 let.  

 

 
 

11. 4. 2018 
Kalinová 30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se:0 

 

122-5/18 

1) RM schvaluje využití obecního bytu č. 2 v čp. 286 v Jungmannově ul. jako pátého bytu využívaného pro sociální 

bydlení. 

2) RM souhlasí s přidělením sociálního bydlení v obecním bytě č. 2 v Jungmannově ul. v Roztokách, paní Blance 
Hegrové tak, jak navrhuje sociální a zdravotní komise MÚ Roztoky, dle schválených zásad pronájmů (na dobu 1 

roku s možností prodloužení vždy po jednom roce) 

3) RM ukládá odboru SRM připravit ve spolupráci s právníkem města nájemní smlouvy pro paní Blanku Hegrovou a 
pověřuje pana starostu jejím podpisem. 

 

 

 

 
11. 4. 2018 

Skřivan 16. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální komise ze dne 9. 4. 2018 11. 4. 2018     

123-5/18 RM ukládá OŽP připravit materiál k dotacím na kompostéry a možnosti jejich využití na území města. 
 
11. 4. 2018 Burgetová 16. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 19. 3. 2018 11. 4. 2018     

 RM bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 26. 2. 2018 11. 4. 2018     

124-5/18 
RM stanovuje, že uvádění politické příslušnosti autorů článků se nechává na jejich rozhodnutí. 

 

 

11. 4. 2018 Drda Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 
proti:0  zdržel se: Novotný (1) 

 

125-5/18 
RM stanovuje, že v posledním čísle časopisu Odraz vydaného před komunálními volbami, bude mít každá volební 

strana 1 tiskovou stranu zdarma a další prostor placené inzerce nebude omezen.  

 

11. 4. 2018 Drda  30. 9. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se:0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání redakční rady časopisu Odraz dne 3. 4. 2018 11. 4. 2018     

 RM bere na vědomí zprávu o činnosti MP za období od 7. 2. 2018 do 5. 3. 2018 11. 4. 2018     

126-5/18 

RM souhlasí s variantou dřevěného plotu a samostatnou horizontální deskou s nápisem jména školy a ukládá 

místostarostovi T. Novotnému a OSRM zajistit zpracování projektové dokumentace a zahájit realizaci.  
 

RM souhlasím s úpravou vestibulu ŽŠ (nová omítka)  
 

 

 
11. 4. 2018 Novotný 1. 9. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

 

127-5/18 

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 1 500 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 

24231509,  

 

11. 4. 2018 
Vápeník 

 

Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

 se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, pro Základní školu Roztoky, se sídlem Školní nám. 470, 252 63 

Roztoky, IČ 70854963, na projekt Obědy pro děti.  
 

 

 

proti:0  zdržel se:0 

128-5/18 RM schvaluje příspěvek na jazykový pobyt žáků ZŠ s trvalým pobytem v Roztokách ve výši 1000,- Kč na žáka. 

 

11. 4. 2018 Rosincová Ihned 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

129-5/18 

RM souhlasí poskytnout finanční dar ve výši 30 000 Kč učitelům a členům školské rady, za aktivní přístup při 

zpracovávání podkladů v oblasti školství zcela nad rámec běžného působení ve školní radě a školské komisi a žádá 

ředitelku školy a předsedkyni školské rady o návrhy konkrétních jmen a částek do příštího jednání RM.  
 

 

 

11. 4. 2018 
Šlancarová 16. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

130-5/18 

1. RM souhlasí se záměrem uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 730010 ze dne 5. 10. 2015 s paní K. G. 

Předmětem dodatku je rozšíření pronajímané plochy o část pozemku parc. č. 2151/1 v k.ú. Roztoky u Prahy o 

výměře 12 m² a s tím související změna celkové výše nájemného, která nově činí 5760 Kč/rok. V dodatku bude 

rovněž uvedena podmínka na zajištění bezproblémového příjezdu ke dvoru u domu čp. 22, při jejímž porušení bude 

nájem ukončen bez výpovědní lhůty. RM pověřuje OSRM zveřejněním záměru uzavření dodatku na úřední desce. 
 

 

 

 

 

11. 4. 2018 Skřivan 31. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

131-5/18 

RM bere na vědomí informaci ohledně zajištění přístupu a příjezdu na pozemky parc. č. 871/1 a 874 v k.ú. Roztoky 

u Prahy.  
RM ukládá OSRM a Mgr. Houškové prověřit situaci a navrhnout odpověď.  

 

 

 
11. 4. 2018 

Skřivan  30. 4. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 

Richter, Šlancarová, Štifter (7) 
proti:0  zdržel se:0 

 

 

132-5/18 RM souhlasí s uzavřením Městské knihovny ve dnech 30. 4. a 7. 5. 2018. 

 
 

11. 4. 2018 
Špaček 7. 5. 2018 

Pro: Chržová, Jakob, Kubečka, Novotný, 
Richter, Šlancarová, Štifter (7) 

proti:0  zdržel se:0 

 

 

 
RM bere na vědomí přehled investičních akcí města pro rok 2018 
 

11. 4. 2018 
    

 
RM bere na vědomí informace podané paní místostarostkou Šlancarovou.  

 

11. 4. 2018 
    

 


